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Ansökan om LONA-stöd, naturvårdsinsats 

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. Ge kommunchefen i uppdrag att ansöka om LONA-stöd för projekt 
Naturvårdsinsats i och kring Alderängsån hos Länsstyrelsen om maximalt 
1,3 miljoner. 

2. projektet genomförs under förutsättning att projektmedlen beviljas av 
Länsstyrelsen samt att avtal om genomförande signeras med 
initiativtagaren. 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser beslut om ansökan om projekt Naturvårdsinsats i och kring 
Alderängsån hos Länsstyrelsen. 

Förvaltningens övervägande 
LONA står för lokala naturvårdsatsningar och finansierar projekt inom naturvård 
och friluftsliv.  Länsstyrelsen handlägger och finansieringen kommer från 
Naturvårdsverket. LONA-projekt måste ägas av kommunen men initiativ och 
genomförande av projekt kan komma från och genomföras av en förening, företag 
eller markägare. 

Ånge kommun har nu fått in ett initiativ från OX2 och Sportfiskarna (Sveriges 
sportfiske- och fiskevårdsförbund). De vill genomföra ett projekt för återetablering 
av flodpärlmussla i Alderängsån. Projektets totala budget är 1 248 000SEK. 
Alderängsån mynnar ut i Ljungan i Sörhångsta/S Gullgård. 

Förbättrade förutsättningar för flodpärlsmusslan kan även leda till förbättring för 
andra vattenlevande organismer och därmed öka den biologiska mångfalden. 

LONA-projekt måste ägas och ansökas av kommunen men projekt kan avtalas om 
att genomföras av annan part. Det är också en förutsättning för detta projekts 
genomförande. Vid beviljat stöd så skrivs avtal mellan kommunen och den 
genomförande aktören, i detta fallet OX2, som genom detta ansvarar för både 
ekonomi och genomförandet.  
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Projektet medför inte mer kostnader för Ånge kommun än den administrativa tid 
som behövs läggas av LONA-handläggare och ekonom, men denna tid är 
försumbar.  

Förvaltningen ställer sig positiva till initiativet och föreslår därför att förvaltningen 
ges i uppdrag att ansöka om projekt Naturvårdsinsats i och kring Alderängsån hos 
Länsstyrelsen. 

 

Bilaga 

Till ärendet biläggs själva ansökningsblanketten, för att komplettera bilden om 
utförd förstudie och beskrivning av det tänkta projektet.  

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet Hållbar vardag. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
I projektbeskrivningen framgår att det också ingår i projektet att skapa en 
besöksplats vilket ger en mycket positiv inverkan på hälsan då anordnade 
besöksmål i naturen är något som underlättar människors tillgänglighet till naturen. 
Naturen som vi är så stolta över och är så viktig för oss. Att vistas i naturen har en 
känd positiv effekt på människors hälsa, vi vet också att naturen är något som 
människor i vår kommun värdesätter som en av de viktigaste anledningarna till att 
de är bosatta här – närheten till naturen. Den lokala naturvårdssatsningen i 
Alderängsån har således både positiva effekter för både natur och människa. 

 Fokusområde Hållbar gemenskap 
Genom att skapa förutsättningar för det initiativtagande företaget att genomdriva 
sin projektidé bygger vi det värdskap och välkomnande av nya företag som 
fokusområdet syftar till. 

 Fokusområde Hållbar kompetens 
Genom att stå som ägare till detta projekt så kan den egna organisationens kunskap 
höjas inom området samtidigt som vi, tillsammans med initiativtagaren, agerar 
förebild för andra. 
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 Fokusområde Hållbar natur 
Den biologiska mångfalden behöver stärkas och detta initiativ är av stort värde för 
det aktuella området men också som inspiration till andra. 

 Beslutet ska skickas till 
Ekonomienheten 
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